
Città di Rivoli
Corso Francia 98 – 10098 Rivoli (To) – Tel. 011.9513300

comune.rivoli.to@legalmail.it
P.IVA 00529840019

SERVIZIO PROGETTAZIONE E RETI
UFFICIO TECNICO DEL TRAFFICO

ORDINANZA N. 383 / 2024

OGGETTO:  LIMITAZIONI  ALLA  VIABILITA'  IN  CORSO  SUSA,  NEL  TRATTO 
COMPRESO  TRA  STRADA  DEL  FORNAS  E  VIA  ALPI  GRAIE,  PER 
L'ESECUZIONE DI  INTERVENTI DI  MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DEL VIADOTTO A32 SULLA S.S.25. CHIUSURA TOTALE.

IL DIRIGENTE

Vista la richiesta prot. 75044 del 07/08/2024 del Responsabile Operativo di Esercizio A32, di “ SITAF 
S.p.A – con sede in SUSA (TO) Via San Giuliano 2”, con la quale veniva comunicato che a conclusione 
dei lavori ed in ottemperanza all’ordinanza n 22-24, per l’esecuzione della prova di carico del nuovo im -
palcato, necessita regolamentare la viabilità cittadina, in corrispondenza del cantiere, sulla strada statale 
SS 25 del Moncenisio, ovvero Corso Susa, prevedendo la chiusura per alcune ore. 

Visto l’art. 107 comma 3/i  T.U. 267/00 e s.m.i..

Visto l’art. 24 comma 2 dello Statuto della Città di Rivoli.

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del “ Codice Della Strada “ D.Lgs. 30/04/92 N° 285.

Vista l’ordinanza n. 22/24, prot. n. 2127/24 del 12/02/2024 e s.m.i., al fine di consentire l’esecuzione  
dei lavori in sicurezza e poter regolamentare la circolazione dei veicoli e degli utenti della strada, per il  
periodo dei lavori.

Vista l’ordinanza n 94 del 16/02/2024,

ORDINA
di istituire

IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA
ED IL DIVIETO DI TRANSITO A TUTTI GLI UTENTI DELLA STRADA,

(limitatamente al tratto del sovrappasso interessato dai lavori)

dalle ore 19:00 del giorno 30/08/2024 alle ore 02:00 del giorno 31/08/2024

copia informatica per consultazione

mailto:omune.rivoli.to@legalmail.it


in CORSO SUSA (altrimenti detto S.S.25) – carreggiata centrale
meglio individuabile nel tratto compreso tra Corso Susa nc 275 e Corso Susa nc 306 

ovvero
tra Strada del Fornas e Via Alpi Graie – rotatorie escluse

altresì si ordina
che nel periodo sopra indicato, i percorsi alternativi saranno:

➢ DIREZIONE RIVOLI CENTRO, deviazione temporanea dalla S.S.25 
verso Strada del Fornas, sino all’immissione su Corso Susa pressi nc 274,

➢ DIREZIONE AVIGLIANA, E COMUNE DI ROSTA, deviazione temporanea da 
Corso Susa intersezione a rotatoria verso Corso De Gasperi

➢ DIREZIONE CENTRI COMMERCIALI sul tratto della SS.25 interessato alla chiusura
            da Corso De Gasperi verso via Belfiore

inoltre
 si ordina

il divieto di sosta con rimozione forzata
in VIA BELFIORE ( intero tratto)

 ed il senso unico di marcia 
in Via Belfiore

 dal nc 53 (escluso) in direzione di Strada del Fornas

nonché
l’obbligo direzionale a destra per tutti i veicoli 

che da Strada del Fornas si immettono sulla S.S.25
e l’obbligo direzionale avanti diritto 

per i veicoli che percorrono la S.S.25 in direzione di Avigliana
in corrispondenza dell’intersezione con Strada del Fornas

Di consentire  lo spegnimento e/o l’adeguamento dei tempi dell’impianto semaforico,  ubicato in Corso 
Susa all'intersezione con Strada del Fornas, collocando adeguata segnaletica mobile; previo assenso del  
competente Ufficio Impianti del Comune di Rivoli, ad intervenire sul precitato semaforo.

Di provvedere ad informare e concordare i tempi di esecuzione con la G.T.T. di TORINO, quale gesto-
re del trasporto pubblico locale, tutte le volte che l’intervento interessi il percorso o le fermate dei bus.

Di rispettare quanto prescritto dal Codice della Strada, dal Regolamento di Esecuzione e dalle norme 
complementari per la posa della segnaletica e presegnaletica e per la sicurezza dei pedoni nei cantieri  
stradali, quando sia loro consentito.

La pubblicità dei suscritti provvedimenti mediante il posizionamento dei prescritti segnali stradali, la 
temporanea rimozione o mascheratura della segnaletica eventualmente in contrasto, nonché la posa di 
idonea segnaletica di preavviso ed il ripristino della segnaletica consueta ad avvenuta ultimazione dei la-
vori a cura e spese del richiedente o ditta esecutrice dei lavori, da collocarsi nei punti concordati ed  al -
meno in :

A) PER LA DIREZIONE DI RIVOLI CENTRO
Corso Susa intersezione con Strada del Fornas,

copia informatica per consultazione



B) PER LA DIREZIONE DI ROSTA/AVIGLIANA
- Corso Susa intersezioni Via Alpignano, Via Legnano e Corso De Gasperi 
- Corso De Gasperi intersezioni Via Pasubio e Via Rosta
- Via Pasubio intersezioni Via Palestro e Corso De Gasperi

C) preavvisi come concordato, anche agli accessi e diramazioni di Corso Allamano, Corso IV No-
vembre e Corso Francia.

La tempestiva comunicazione al Comando di Polizia Locale dell'avvenuta apposizione dei segnali che 
dovranno essere collocati, per quanto riguarda il divieto di sosta, non meno di 48 ore prima dell'inizio  
dei lavori ( D.L. 30/04/92 n° 285 art. 6 comma 4/f  ).

La presente ordinanza modifica, integra o revoca ogni altro provvedimento eventualmente in contrasto 
con lo stesso per il periodo sopra richiesto;

AVVERTE

che entro il periodo di validità della presente ordinanza, potrebbe essere necessario provvedere ad inte-
grare il dispositivo secondo le esigenze delle lavorazioni su richiesta degli organi di Polizia;

che la presente Ordinanza sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

che nei confronti di eventuali  trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;

che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n° 241, avverso la presente ordinanza, può 
essere proposto da chiunque vi abbia interesse, nel termine di 60 giorni dalla notifica e/o pubblicazio-
ne, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte e, nel termine di 120 giorni dalla no-
tifica e/o pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.
LS/AB/MZ

Lì, 08/08/2024 IL DIRIGENTE
GRAZIANI ANTONIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



DA COMPILARE E CONSEGNARE INTEGRALMENTE ALLA POLIZIA LOCALE

LA SEGNALETICA MOBILE PROVVISORIA DI DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E' STATA

POSIZIONATA IN DATA ….../...../......... ALLE ORE …...... IN VIA............................................ DAL N. ….. AL N…...

COME DA ORDINANZE  n. 411 del 25 Giugno 2003 e n. 13 del 12/01/2009 e N. ……........del …...../..…..../…..........
  
RIVOLI, ….../........./.............                          Il Responsabile …………….….........………….............................................

RITIRATO IL …..................................... (ore.....................)             Firma per ricevuta dell'addetto ….......………….........................  

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


